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زنبیل
مردم نگران شب عید نباشند

تسنیم| محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس با تأکید بر این که مردم نباید نگران تأمین 
 کالاها در کشور باشند، گفت: »دولت برنامه ریزی هایی برای 
کنترل و تنظیم بازار شب عید داشته که گزارش  آن را به 
مجلس ارایه کرده، لذا مردم نباید نگران تأمین کالا در شب عید 
باشند .   کمیسیون اقتصادی جلساتی  با وزارتخانه های صنعت، 
معدن و تجارت و جهاد کشاورزی و سایر دستگاه ها برای تنظیم 
بازار برگزار کرده  که گزارش جمع بندی نظارت بر بازار شب عید 
در حوزه کالاهای اساسی و غیراساسی و همچنین راهکارهای 

 آن در صحن علنی ارایه می شود .  « 

افزایش تولید مرغ  
انجمن  رئیس  مهر| 
مرغ  پرورش دهندگان 
گوشتی، با اشاره به 
کاهش قیمت مرغ و 
جوجه یک روزه در بازار، 
گفت: » تولید، روز به روز درحال افزایش است و احتمال کاهش 
مجدد قیمت وجود دارد  ». محمد یوسفی در گفت وگو با 
 خبرنگار مهر با اشاره به توزیع گسترده مرغ تنظیم بازاری از 
سوی دولت در بازار و تأثیر آن بر قیمت این کالا،  گفت: »قیمت 
مرغ طی حدود ١٠ روز گذشته، ١٥٠٠ تومان کاهش یافته 
است  . با این حال میزان نهاده هایی که  از سوی شرکت 
پشتیبانی امور دام، تحویل مرغداران می شود، کافی نیست و 
تولیدکنندگان به آن معترض  هستند .«رئیس انجمن 
پرورش دهندگان مرغ گوشتی ادامه داد: »در ازای یک 
 کیلوگرم مرغ، تولیدکننده هفت کیلوگرم نهاده شامل ٤ 
کیلوگرم ذرت و ٣ کیلوگرم کنجاله، دریافت می کند. با  توجه 
به این که این روش مورد اعتراض تولیدکنندگان بود، نمی دانم 

برای هفته آینده نیز اجرایی می شود یا  تغییر خواهد کرد .« 

فاطمه صفری| پراید تصادفی نصفه و نیمه ای 
که تنها سه چرخ و شاسی آن باقی مانده، با قیمتی 
حدود 2٠ میلیون تومان برای فروش گذاشته و ال 9٠ 
تصادفی مدل 9٥ که از بدنه آن تنها نیمه سمت چپ 
باقی مانده، با قیمت ٥٣ میلیون تومان در سایت شیپور 
به فروش گذاشته! فروشنده این خودرو در آگهی اش 
به توقف تولید این خودرو اشاره کرده و گفته است 
بیمه بدنه هزینه بازسازی آن را می دهد. مورد جالب 
دیگر پژوی 2٠6 مدل 96 تیپ ٥ است که کاپوت آن 
کاملا جمع شده و اتاق آن تاب برداشته، اما با قیمت 
6٠ میلیون تومان برای فروش عرضه شده است. این 
موضوع درحالی رخ می دهد که  سال گذشته با این ارقام 
به راحتی می توانستید خودروی صفر از کارخانه تحویل 
بگیرید و در مواردی حتی خودروی مدل بالاتر داشته 
باشید. رقم های شبیه شوخی خودروهای تصادفی در 
شرایطی است که شرکت های بیمه ای می گویند هزینه 
بالای تصادفات موجب شده ارزیابان آنها برای تعیین 
خسارت سختگیری های بیش از اندازه داشته باشند و 
از طرفی علیرضا نیک آیین، عضو هیأت مدیره اتحادیه 

مکانیسین های خودرو با اشاره به کمبود برخی قطعات 
و وفور قطعات تقلبی و یکبار مصرف در بازار خودرو 
به »شهروند« می گوید: »تعمیر این  دسته از خودروها 

برای مشتریان به هیچ عنوان مقرون به صرفه نیست.«
خودروی تصادفی چند؟

پراید ١٣2 تصادفی مدل 9١ که تمام کاپوت به 
همراه یک چرخ آن جمع شده و سوخته است، در 
سایت شیپور با قیمت ١9 میلیون و 8٠٠ هزار تومان 
برای فروش گذاشته شده، این درحالی است که قیمت 
کارخانه پراید ١٣2 صفر،  سال گذشته تنها 8٠٠ هزار 
تومان با قیمت پراید تصادفی مدل 9١ فاصله داشته 
و درحال حاضر قیمت صفر این خودرو در بازار آزاد 

٤7 میلیون و 8٠٠ هزار تومان است. 
مورد جالب دیگر قیمت 2٠6 تصادفی تیپ 2 مدل 
97 است که چپ کرده و کل سقف آن از بین رفته 
است و اتاق کاملا تاب برداشته و شاسی منحرف شده، 
فروشنده در متن آگهی نوشته که در سمت راننده و 
یک گلگیر عقب سالم مانده، اما قیمتی که برای فروش 
این خودرو گذاشته، ٥٥ میلیون تومان است.  سال 

گذشته با این مبلغ می توانستید خودروهای برلیانس، 
ساندرو، چانگان و آریو ١6٠٠ اتومات صفر را از کارخانه 
خریداری کنید. قیمت صفر این خودرو در بازار آزاد 

8٥ میلیون و 8٥٠ هزار تومان است. 

سمند EF7 مدل 9٥ و دوگانه سوز که چپ کرده، 
اتاق آن تاب برداشته و تمامی شیشه های خودرو 
شکسته، با قیمت ٥٥ میلیون تومان برای فروش 
آگهی شده است. قیمت صفر این خودرو  سال گذشته 
28 میلیون تومان برای عرضه از کارخانه و قیمت بازار 
آزاد حدود ٣١ میلیون تومان بوده، درحال حاضر قیمت 
صفر این خودرو در بازار آزاد 9٠ میلیون و 7٥٠ هزار 

تومان است. 
قیمت های نجومی، بازارسازی دلالان است

قیمت های هولناک در فضای مجازی، بازارسازی 
دلالان است. این موضوع را نیک آیین، رئیس اتحادیه 
مکانیسین ها به »شهروند« می گوید و توضیح می دهد: 
»قیمت گذاری خودرو با نرخ های نجومی در فضای 

مجازی چند وقتی است باب شده و گویا دلالان 
می خواهند با این قیمت ها به بازار سمت وسوی مورد 
نظر خود را بدهند. من فکر می کنم وزارت صنعت، 
معدن و تجارت باید فکری به حال نرخ گذاری های 
عجیب فروشگاه های آنلاین داشته باشد، تا بازار سنتی 
متاثر از این قیمت ها نشود، زیرا درحال حاضر در بازار 
سنتی قیمت های آنلاین ملاک گرانفروشی شده 

است.« 
او در ادامه با اشاره به اشتباه بودن خرید از برخی 
سایت ها  توضیح می دهد: »نرخ کلاهبرداری در این 
فضا بنا به اعلام پلیس فتا بسیار بالاست و البته نه تنها 
در عرصه خودرو بلکه در عرصه های دیگر هم  رویه به 

رئیس اتحادیه طلا و جواهر درباره کلاهبرداری های معامله طلا هشدار داد

 طلای قسطی نخرید
طلای آنلاین نخرید !

  10 درصد خرید و فروش طلا در فضای مجازی انجام می شود

»شهروند« از قیمت گذاری های عجیب وغریب خودروهای تصادفی در بازارهای آنلاین گزارش می دهد

 پراید تصادفی با سه چرخ
 20 میلیون تومان!

  عضو هیأت مدیره اتحادیه مکانیسین های خودرو: خرید خودروی تصادفی جز ضرر چیزی ندارد

8
مهدی میراشرفی، رئیس کل گمرک ایران گفت: »در یازده ماهه امسال ١٣7 هزار تن گوشت گرم و دخل و خرج

 منجمد وارد شده که این آمار غیر از واردات دام زنده، مواد پروتیینی و مرغ بود و میانگین ماهانه واردات
 ١2 هزار و ٥٠٠ تن گوشت بوده است.« او توضیح داد: »هر کالایی که وارد گمرک می شود، پس از اخذ 
مجوزها ترخیص می شود بر این اساس هم اکنون 6٠٠ تا 7٠٠ کانتینر گوشت در گمرک وجود دارد.« وی 
افزود: »99درصد گوشت هایی که به گمرک وارد می شود، از مسیر سبز گمرک عبور می کند و کمتر از 

چند ساعت در گمرک می ماند و در مدت دو تا سه روز مجوز دامپزشکی آنها اخذ می شود.« 

 چقدر
  گوشت خارجی 
وارد شد؟

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق های منزل یا 
محل کار مکانهای امن را تعیین 

کنید. این مکان می تواند زیر 
یک میز محکم، یا کنار دیوار 
داخلی به دور از پنجره باشد.

شركت آب  و فاضلاب استان البرز در نظر دارد 
18 عدد شیر پروانه ای معمولی فلنجدار و 705 
عدد شیر دروازه ای زبانه لاستیکی در سازهای مختلف را از طریق مناقصه 

عمومی به پیمانکار واجد شرایط خریداری نماید.
مدت تحویل: از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت 1 )یک( ماه تعیین می گردد.
واریز  صورت  به  ریال   318/876/500 مناقصه:  در  شركت  تضمین  مبلغ 
می  بانکی  ضمانتنامه  یا  و  شده  تضمین  بانکی  چک  شركت،  حساب  به  نقدی 

باشد.
شنبه  روز  اداري  وقت  پایان  تا  مناقصه:  اسناد  تحویل  مهلت 
شركت  دبیرخانه  اداره  اسناد  تحویل  محل  و   97/12/18  مورخ 

آب و فاضلاب استان البرز مي  باشد.

سیستم مدیریت یکپارچه / کد 10/25/00/ف
آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای )شماره 191 / الف ج/ 97(

تاریخ بازگشایي پاكات: ساعت 15 روز یکشنبه مورخ 97/12/19 خواهد   بود.
داوطلبان می توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 97/12/04 
با در دست داشتن  پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 97/12/08  تا 
البرز واقع در  اداره دبیرخانه شركت آب و فاضلاب استان  به  نامه  معرفی 

كرج، انتهای بلوار شهید چمران ساختمان شماره یک مراجعه نمایند.
تلفن تماس : 026-32117152

هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

جهت كسب اطلاعات بیشتر به سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات، به 
آدرس )iets.mporg.ir( مراجعه نمایید.

نوبت اول

افزایش عجیب قیمت خودرو باعث شده 
تعداد زیادی از بیمه گذاران برای تمدید 
بیمه  بدنه خود نیایند و از طرفی هزینه 

 تعمیر خودروهای تصادفی چند برابر
 شده است

شهروند| خرید و فروش طلا و جواهر در فضای 
مجازی ممنوع اعلام شد. نایب رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر درحالی این خبر را اعلام کرد که 
فضای مجازی این روزها پر شده از آگهی های 
وسوسه انگیزی که در برخی موارد قیمت هر 
گرم طلا را تا ٣٠٠ هزار تومان هم اعلام می کنند، 
درحالی که هم اکنون هر گرم طلای با اجرت  در 
واحدهای صنفی حدود ٤8٠ تا ٥٠٠ هزار تومان 
معامله می شود. برخی هم برای جذب مشتری 
پیشنهاد خرید قسطی را به مشتریان خود می دهند. 
البته محمد ولی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان 
طلا و جواهر به »شهروند« می گوید: »در برخی 
موارد حتی فروشندگان در فضای مجازی طلا را به  
دو برابر قیمت واقعی آن عرضه می کنند. به عنوان 
مثال چند روز پیش یک آگهی را دیدم که به اسم 
یک برند خاص هر گرم طلا را 8٠٠ هزار تومان 

معامله می کرد.« 
اما درحالی به گفته این فعال صنفی  حدود 
١٠ درصد از معاملات بازار طلا این روزها در فضای 
مجازی است که اتحادیه صنف طلا و جواهر هیچ 
مجوزی برای خرید و فروش طلا و جواهر به هیچ 
سایتی نداده و هر فردی که در این رابطه چنین 
ادعایی کند، کذب محض است و قطعا تحت پیگرد 

قانونی قرار می گیرد.
خرید و فروش اینترنتی طلا تا مهر آینده 

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان طلا و جواهر که 
معتقد است هنوز زیرساخت های لازم برای خرید 
و فروش اینترنتی سکه و طلا در کشور ایجاد نشده 
است، ادامه داد: »حساسیت و ریسک خرید و 
فروش طلا در فضای مجازی بسیار بالاست، اما با 

توجه به اقداماتی که در این خصوص انجام شده، 
امیدوارم تا مهر  سال آینده این امکان در کشور 

فراهم شود.«
به گفته او کسی که قصد خرید و فروش اینترنتی 
را دارد، باید دارای شناسنامه و هویت مشخصی که 
به اتحادیه هم رسیده، باشد  و صرف این که یک 
واحدی دارای یک نماد اعتماد باشد، کافی نیست.  

طلای دست دوم و قسطی نخرید 
پرونده کلاهبرداری سکه ثامن که اتفاقا دارای 
نماد اعتماد هم بود، نشان می دهد که رئیس 
اتحادیه تولیدکنندگان طلا و جواهر چندان هم 
بیراه نمی گوید. مسعود یزدانی هم دراین باره با 
اشاره به مشکلات ایجاد شده در رابطه با »طلای 
ثامن« افزود: »خریداران سکه حتما از واحدهای 
دارای »جواز سکه فروشی« که دارای هلوگرام 
اتحادیه هستند، خرید و دقت کنند که پلمپ سکه 
با واحد صنفی یکی بوده و از خرید سکه از افراد 
متفرقه یا دیگر رسته های این صنف جدا خودداری 

کنند.«
او در ادامه به مردم اکیدا توصیه کرد که از خرید 
»طلای دست دوم« و »طلای قسطی« اجتناب 
کنند، چراکه این دو مورد تبعات و پیامدهایی را 
برای خریداران ایجاد می کند که باعث متضررشدن 
آنان و کل صنف می شود و متاسفانه با توجه 
به شرایط فعلی اقتصاد، این موارد بیش از بقیه 

مشاهده شده است.
عضو هیأت مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران، 
تقاضای مردم برای خرید طلای آب شده را یکی 
دیگر از مشکلات اخیر این صنف عنوان کرد و افزود: 
»به مردم توصیه می کنیم که به سمت خرید طلای 


